
Hasicský zá'// ,, :bc:r Moravskoslezského kraje
.---.. ...

r O · 'ďSmlouva o zapujcce smluv
""" '""· i' dfj l ä'tb )

Zapůjčitel: ' - - ·· i
V j . _ l µ'jr.cis o rok doba plněníCeska republika - Hasicsky zachranny sbor Moravskoslezskehj kraje

sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh Ev.Cislo vSSD
zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., MBA,

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
(dále jen ,,zapůjčitel")

Vydlužitel:
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace
sídlo: výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava
zastoupený:
IČO: 48804525
(dále jen ,,vydlužitel")

I.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o zápůjčce podle ustanovení § 2390 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

II.
Úvodní ustanovení

Česká republika je vlastníkem a Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kaje jako
organizační složka státu je příslušný hospodařit s tímto majetkem státu:

l 500 kusů filtračních polomasek s třídou ochrany FFP3 NR D dle EN 149:2001 a A1:2009
(3M) v celkové hodnotě 317.625 KČ
(dále jen ,,předmět zápůjčky").

III.
Předmět smlouvy

1. Zapůjčitel přenechává touto smlouvou vydlužiteli bezúplatně předmět zápůjčky.
2. Vydlužitel se zavazuje užít předmět zápůjčky v souladu s účelem a za podmínek uvedených v této

smlouvě a vrátit zapůjčiteli věci stejného druhu a ve stejném počtu jako je uvedeno v bodu II. této
smlouvy, a to jakmile to bude možné s ohledem na situaci na trhu s osobními ochrannými
prostředky, nejpozději však po skončení doby zápůjčky podle bodu V. této smlouvy.

3. Smluvní strany nesjednávají vrácení většího množství ani věcí lepší jakosti.

IV.
ÚČel zápůjčky

Účelem zápůjčky podle této smlouvy je zajištění osobních ochranných prostředků pro vydlužitele
k plnění opatření v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru loznačovaný jako sars cov-2/',
přičemž vydlužitel je povinen použít předmět zápůjčky výhradně k zajištění tohoto účelu.



V.
Doba zápůjčky

1. Tato smlouva o zápůjčce je uzavírána na dobu trvání mimořádných opatření v souvislosti
s prokázáním výskytu koronaviru loznačovaný jako sars CoV-2/, nejdéle však na dobu l roku
od uzavření této smlouvy.

2. Zapůjčitel může okamžitě ukončit zápůjčku podle této smlouvy a domáhat se předčasného vrácení
předmětu zápůjčky i před skončením sjednané doby zápůjčky, neplní-li vydlužitel řádně a včas
své povinnosti, a to zejména neužívá-li vydlužitel předmět zápůjčky řádně nebo užívá-li jej v
rozporu s účelem, ke kterému byl podle této smlouvy zapůjčen. zápůjčka v tomto případě skončí
dnem doručení písemné výzvy zapůjčitele ke vrácení předmětu zápůjčky vydlužiteli.

VI.
Předání předmětu zápůjčky

1. Předmět zápůjčky bude vydlužiteli předán ve stavu způsobilém k řádnému pojlŽití na základě
předávacího protokolu dne 20.03.2020, a to v sídle zapůjčitele.

2. Nejpozději po skončení zápůjčky je vydlužitel povinen vrátit zapůjčiteli věci stejného druhu a ve
stejném počtu jako je uvedeno v bodu II. této smlouvy, a to rovněž v sídle zapůjčitele. O vrácení
předmětu zápůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.
Konkrétní termín vrácení předmětu zápůjčky vydlužitel oznámí zapůjčiteli nejpozději jeden
pracovní den přede dnem vrácení.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim známé
skutkové a právní okolnosti, které by mohly být významné ve vztahu k uzavření této smlouvy
nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, které
budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

3. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom stejnopisu.

5. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí zapůjčitel.

Ostrava dne b- Ostrava dr,, Zb 3- 2i) Z.,j

Moravskc'slezskéhe kraje
výškovická 40

" 700 30 Ostrava - Zábřeh
19

za za
brig. gen. Ing. Vlad ., MBA

ře
HZS Morav je


